
117

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.835/2020-9. Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. 2º termo aditivo ao
contrato PE-055/2018-B - prestação de serviços de acesso à internet, incluindo circuitos de
comunicação de dados, locação de equipamentos e gerenciamento. Prorrogação por 12
meses, de 10/10/2020 até 09/10/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Redução do valor anual do contrato com base em negociação, que passa de R$ 68.450,88
para R$ 62.481,36. Programa de trabalho 02.126.0033.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2020NE001108. ASSINATURA: 23/9/2020. Pelo Contratante:
Adriana Jácomo Henriques, Secretária de Administração substituta. Pela Contratada: Hider
Vinicius Goeking e Juliana Franco Jibran Hsieh, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.358/2020-8. Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal
- CAESB. CNPJ 00.082.024/0001-37. 1º termo aditivo ao Contrato IN-002/2014 - prestação
dos serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário. Acréscimo: de
unidade de consumo localizada no Setor de Armazenagem e Abastecimento Norte, que
representará um acréscimo de 1,15%, sobre o valor anual estimado do contrato, com base
no art. 65, inc. I, "a", da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 24/8/2020. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela CAESB: Diego Rezende Ferreira,
Superintendente de Comercialização e Pedro Cardoso Santana Filho, Diretor Financeiro e
Comercial.




